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CURSO: 2017-2018

PROGRAMA ERASMUS
. EWPRESAS

LOS ESTUDIANTES SON RESPONSABLES DE VERIFICAR LA OFERTA DE ASIGNATURAS Y LOS REQUISITOS ACADEMICOS Y LINGUISTICOS DE
CADA UNIVERSIDAD DE DESTINO A TRAVES DE SU PAGINA WEB Y DE CUMPLIRLOS EN EL MOMENTO DE SOLICITAR LA PLAZA

UNA VEZ ADJUDICADA LA UNIVERSIDAD DE DESTINO, LOS ALUMNOS SOLO PODRAN ESCOGER ASIGNATURAS DE LA FACULTAD/CAMPUS
ASOCIADOS AL CONVENIO, EXCEPTO EN AQUELLOS CASOS EN QUE LA UNIVERSIDAD DE DESTINO ASi LO AUTORICE

COORD. UC: FERNANDEZ GONZALEZ, ESTEBAN

CODIGO CODIGO NIVEL IDIOMA NIVEL IDIOMA

CODIGO UNIV. UNIVERSIDAD CAMPUS PLAZAS MESES IDIOMA [o]:N\"A
AREA TITULACION CERTIFICADO RECOMENDADO
FH AACHEN,
. ; www.aaa.fh-
D AACHENO02 UNIVERSITY OF Alemania 340 G-ADE 1 9 Aleman B1 aachen.de
APPLIED SCIENCES ’
TECHNISCHE www.tu-
D DARMSTAO1 UNIVERSITAT Alemania 041 G-ADE 2 10 Aleman B1 darmstadt.de/intern
DARMSTADT ational
FACHHOCHSCHULE . i .
D DEGGENDO1 Alemania 340 G-ADE 3 6 Aleman B1 www.dit.edu
DEGGENDORF
English courses: :
NURNBERG, http://ib.wiso.fau.d
ERLANGEN-FRIEDRICH- SCHOOL OF . ) e/wp- www.fau.eu/internat
D ERLANGEO1 Alemania 41 G-ADE 4 5 Inglés B2 o
ALEXANDER UNIV. BUSINESS & content/uploads/inc ional
ECONOMICS ome/engl-lv-
wiso.pdf
JUSTUS-LIEBIG- wWww.uni-
D GIESSENO1 UNIVERSITAT Alemania 041 G-ADE 2 10 Aleman B1 giessen.de/cms/studi
GIESSEN um/studinfo/evv
MARTIN-LUTHER- http://www.internat
D HALLEO1 UNIVERSITAT HALLE- Alemania 34 G-ADE 4 6 Aleman B2 ional.uni-

WITTENBERG halle.de/?lang=en



D KIELO1

D KIELO3

D KOBLENZO01

D OSNABRUO02

D REGENSB02

D TRIER02

D WORMSO01

A GRAZO1

B GENT25

B LEUVENO1

B LIEGEO1

B LOUVAINO1

CY NICOSIAO01

CHRISTIAN-
ALBRECHTS-
UNIVERSITAT ZU KIEL

FACHHOCHSCHULE
KIEL

KOBLENZ UNIVERSITY
OF APPLIED SCIENCES,
RHEIN AHR CAMPUS
REMAGEN

FACHHOCHSCHULE
OSNABRUCK
FACHHOCHSCHULE
REGENSBURG

TRIER UNIVERSITY OF
APPLIED SCIENCES

FACHHOCHSCHULE
RHEINLAND-PFALZ
ABTEILUNG
LUDWIGSHA WORMS

KARL-FRANZENS
UNIVERSITAT GRAZ

HOGESCHOOL GENT

KATHOLIEKE
UNIVERSITEIT LEUVEN

UNIVERSITE DE LIEGE

UNIV. CATHOLIQUE
DE LOUVAIN

UNIVERSITY OF
CYPRUS

Alemania

Alemania

Alemania

Alemania

Alemania

Alemania

Alemania

Austria

Belgica

Belgica

Belgica

Belgica

Chipre

041

041

041

340

34

340

410

34

041

340

340

041

340

G-ADE

G-ADE

G-ADE

G-ADE

G-ADE

G-ADE

G-ADE

G-ADE

G-ADE

G-ADE

G-ADE

G-ADE

G-ADE

10

10

10

10

10

Aleman

Aleman

Aleman

Aleman

Aleman

Aleman

Aleman

Aleman

Inglés

Inglés

Francés

Francés

Inglés

B2

B1

B1

B1

Bl

B1

Bl

B2

B2

B2

B2

B2

B1

Solo alumnos de 42
curso

Solo alumnos de 42
curso
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www.international.u
ni-kiel.de/de

www.fh-
kiel.de/international

www. hs-
koblenz.de/rac-
exchange-students/

www. hs-
osnabrueck.de
WWW.OTH-
REGENSBURG.DE

www.umwelt-
campus.de/ucb/inde
X.php?id=home&L=1

www.fh-
worms.de/internatio
nales.6303.0.html

http://international.
uni-graz.at/
http://english.hogen
t.be/practical-
guide/exchange-
students/

www.liw.kuleuven.b
e

www.hec.ulg.ac.be

www.uclouvain.be/ls
m

WWW.UCY.AC.CY
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UNIVERZITA MATEJA

SK BANSKAO1 BELA Eslovaquia 041 G-ADE 2 9 Inglés B2 http://www.ef.umb
http: .abo.fi/e
SF TURKU02 ABO AKADEMI Finlandia 041 G-ADE 1 9 Inglés B2 LA
xchange
F ANGERSO01 UNIVERSITE ANGERS Francia 0414 G-ADE 6 9 Francés B1 www.univ-angers.fr
http://www.essca.fr
. /en/you-
GROUPE ESSCA- . B 22 cuatrimestre en | )
F ANGERS10 Francia 041 G-ADE 2 10 Inglés B2 are/international-
ANGERS Budapest
student/exchange-
student
International www.iut-acy.univ-
ANNECY, Industrial and smb.fr/international
G-ADE (alumnos 42 . X .
UNIVERSITE DE INSTITUT . . Business /international-
F CHAMBERO1 Francia 041 curso, 120 ECTS 3 9 Inglés B2 . )
SAVOIE UNIV. Management industrial-and-
superados) i
TECHNOLOGIE Semester (ler business-
cuatrimestre) management/
CCI DIJON-GROUPE
F DIJON11 ESC DIJON Francia 34 G-ADE 3 9 Inglés B2 www.bsbu.eu
BOURGOGNE
DUNKERQUE . . o
F DUNKERQO9 ISCID-CO Francia 041 G-ADE 3 6 Francés B2 www.iscid-co.fr
& ST. OMER
UNIVERSITE
GRENOBLE ALPES . B http://www.univ-
F GRENOBL51 Francia 340 G-ADE 2 10 Francés B1
(ANTIGUA PIERRE grenoble-alpes.fr/
MENDES FRANCE)
Diploma in Business . .
UNIVERSITE DE IUT DU . ) www.iut.unilim.fr/le
F LIMOGESO1 Francia 041 G-ADE 2 9 Inglés B2 Management: Solo i
LIMOGES LIMOUSIN s-formations/dubm/
alumnos de 42 curso
F LYONO3 JEAN MOULIN Francia 34 G-ADE 1 9 Francés B1 vww-unive
UNIVERSITE LYON lyon3.fr/en/
UNIVERSITE DE PAU
F PAUO1 ET DES PAYS DE Francia 041 G-ADE 2 9 Francés B1 ri.univ-pau.fr
L'ADOUR PAU
UNIVERSITE DE
F ROUENO1 ROUEN HAUTE- Francia 041 G-ADE 1 9 Francés B2 www.univ-rouen.fr

NORMANDIE ROUEN

UNIVERSITE
TOURSO01 FRANCOIS RABELAIS, Francia 342 G-ADE 2 10 Francés B2
TOURS

http://international.
univ-tours.fr/

-



F TROYESO07

NL BREDAO1

HU MISKOLCO1

HU PECSO1

BARIO1

CASSINOO1

CASTELLO1

CATANIAO1

CHIETIO1

MACERATO1

MILANO16

PERUGIAO01

SALERNOO1

TERAMOO1

TRIESTEO1

ECOLE SUPERIEURE
DE COMMERCE
TROYES

AVANS UNIVERSITY
OF APPLIED SCIENCES

UNIVERSITY OF
MISKOLC

UNIVERSITY OF PECS

UNIVERSITA DEGLI
STUDI DI BARI

UNIVERSITA DEGLI
STUDI DI CASSINO
UNIVERSITA CARLO
CATTANEO-LIUC

UNIVERSITA DEGLI
STUDI DI CATANIA

UNIVERSITA
D'ANNUNZIO
PESCARA

UNIVERSITA DEGLI
STUDI DI MACERATA

UNIVERSITA DEGLI
STUDI DI MILANO-
BICOCCA
UNIVERSITA DEGLI
STUDI DI PERUGIA
SALERNO,
UNIVERSITA DEGLI
STUDI DI
UNIVERSITA DEGLI
STUDI DI TERAMO
UNIVERSITA DEGLI
STUDI DI TRIESTE

SCHOOL OF
ENTREPRENEU
RSHIP, AOMI

CASTELLANZA

FISCIANO

Francia

Holanda

Hungria

Hungria

Italia

Italia

Italia

Italia

Italia

Italia

Italia

Italia

Italia

Italia

Italia

041

041

041

340

041

041

0410

340

34

041

340

041

0311

041

34

G-ADE

G-ADE

G-ADE

G-ADE

G-ADE

G-ADE

G-ADE

G-ADE

G-ADE

G-ADE

G-ADE

G-ADE

G-ADE

G-ADE

G-ADE

10

10

10

10

10

Francés

Inglés

Inglés

Inglés

Italiano

Italiano

Italiano

Italiano

Italiano

Italiano

Italiano

Italiano

Italiano

Italiano

Italiano

Bl

B2

B1

B2

B1

B1

B1

A2

Bl

B1

B1

B1

Bl

Bl

B1
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http://www.get-
formation.fr/

www.avans.nl/intern
ational/programs/pr
ogramfinder/erasmu
s-exchange

WWW.MEPH.UNI-
MISKOLC.HU
WWW.ERASMUS.PTE
.HU
http://www.guidefor
foreignstudents.unib
a.it/

WWW.unicas.it

www.liuc.it/

http://www.unict.it/
en/international-
prospectus

www.unich.it

www?2.unimc.it/cri/e
rasmus/in-entrata-
incoming-students

www.unimib.it/go/p
age/English

WWW.unipg.it/intern
azionale

www.international.u
nisa.it
WWww.unite.it

www.units.it/interna
tionalia



LT KAUNASO1

LT VILNIUS25

N KONGSBEO02

PL GDANSK02

PL KATOWICO02

PLLODZ01

PL WARSZAWO01

PL WARSZAW02

PL WROCLAWO1

UK EDINBURO09

UK SHEFFIEO2

UK STIRLINO1

UK TWICKENO2

RO BUCURES18

VYTAUTAS MAGNUS
UNIVERSITY, KAUNAS

ISM UNIVERSITY OF

MANAGEMENT AND  VILNIUS

ECONOMICS

BUSKERUD AND
VESTFOLD
UNIVERSITY COLLEGE

POLITECHNIKA
GDANSKA

KATOWICE,
UNIVERSITY OF
ECONOMICS

UNIVERSITY OF LODZ

WARSAW
UNIVERSITY
WYDZIAL
ELEKTRYCZNY,
POLITECHNIKA
WARSZAWSKA

UNIVERSITY OF
WROCLAW

EDINBURGH NAPIER
UNIVERSITY

SHEFFIELD HALLAM
UNIVERSITY
SHEFFIELD

UNIVERSITY OF
STIRLING

ST. MARY'S COLLEGE,
TWICKENHAM

UNIVERSITATEA
ROMANO-
AMERICANA

Lituania

Lituania

Noruega

Polonia

Polonia

Polonia

Polonia

Polonia

Polonia

Reino Unido

Reino Unido

Reino Unido

Reino Unido

Rumania

410

340

0410

041

340

340

34

041

34

041

340

34

340

041

G-ADE

G-ADE

G-ADE

G-ADE

G-ADE

G-ADE

G-ADE

G-ADE

G-ADE

G-ADE

G-ADE

G-ADE

G-ADE

G-ADE

12

10

10

10

Inglés

Inglés

Inglés

Inglés

Inglés

Inglés

Inglés

Inglés

Inglés

Inglés

Inglés

Inglés

Inglés

Inglés

B2

B2

B2

Bl

B2

Bl

B2

B2

B1

Bl

B1

B2

Cc1

B1
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www.vdu.lt/en

www.ism.It/ir

https://www.hbv.no
/?lang=en_GB

www.zie.pg.gda.pl/w
eb/english/main

WWW.UE.KATOWICE
.PL
www.iso.uni.lodz.pl

http://arch.uw.edu.p
I/en/

www.wip.pw.edu.pl

HTTPS://INTERNATIO
NAL.UNI.WROC.PL/

www.napier.ac.uk/st
udy/international/ex
change-
programmes/

http://www.shu.ac.u
k/international/

www.stir.ac.uk/exch
ange/

http://wwww.smuc.
ac.uk

erasmus.rau.ro



S HUDDINGO1

SODERTORNS
HOGSKOLA

Suecia

34

G-ADE

10

Inglés

B2
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http://webappo.web
.sh.se/international
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